1 / 3

证券代码：002676         证券简称：顺威股份        公告编号：2021-052

广东顺威精密塑料股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

广东顺威精密塑料股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司近日收

到数笔大额政府补助。自2021年8月13日至本公告披露日，公司及下属子公司累

计收到的各类政府补助款合计15,738,868.73元，其中与收益相关的政府补助为

12,143,068.73元，与资产相关的政府补助为3,595,800.00元，具体情况如下：

获得主

体
提供主体 补助项目

收到补

助时间
补助金额（元）

补助政策

依据

与资产/收

益相关

公司

佛山市顺

德区经济

促进局

2021年度顺德区工业设

计产业发展专项资金项

目

2021年

9月
1,000,000

顺经函

〔2021〕

507号

其中80%与

收益相关，

20%与资产

相关

佛山市人

民政府办

公室

2021年佛山市工业企业

技术改造固定资产投资

奖补资金项目

2021年

9月
295,800

佛府办

〔2019〕

24号

与资产相

关

佛山市顺

德区民政

和人力资

源社会保

障局

企业职工适岗培训项目
2021年

12月
889,000

佛人社

〔2020〕8

号

与收益相

关

佛山市人

民政府

2021年佛山市推进制造

业数字化智能化转型发

展扶持资金项目

2021年

12月
10,000,000

佛府

〔2021〕

12号

与收益相

关

佛山市工

业和信息

化局

2021年佛山市工业互联

网标杆示范项目

2021年

12月
3,000,000

佛工信函

〔2021〕

795号

与资产相

关

武汉顺

威赛特

中共武汉

经济技术
车谷英才计划

2021年

12月
200,000

武开

〔2019〕

与收益相

关

 2 / 3

工程塑

料有限

公司

开发区

（汉南区

委）组织

部

12号

青岛顺

威精密

塑料有

限公司

青岛市城

阳区工业

和信息化

局

退回2019年两化融合管

理体系奖励资金

2021年

12月
-500,000 --

与收益相

关

武汉顺

威电器

有限公

司

武汉市经

济和信息

化局

2021年武汉市制造业与

互联网融合发展专项资

金项目

2021年

12月
280,000

武经信科

技〔2021〕

119号

与收益相

关

单笔20万以下合计（13笔）

2021年

8月-12

月

574,068.73 -- --

合计 -- 15,738,868.73 --

其中

77.15%与

收益相关，

22.85%与

资产相关

上述政府补助与公司日常活动相关，补助资金具有偶发性，未来是否持续发

生存在不确定性。截止本公告披露日，上述政府补助资金已经全部到账。

二、补助的类型及对上市公司的影响

1. 补助的类型

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

上述获得的政府补助，其中与收益相关的政府补助为12,143,068.73元，与资

产相关的政府补助为3,595,800.00元。

2. 补助的确认和计量

按照《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，公司收到与资产相关

的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的政府补助时，与企业日

常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用，

与企业日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。

 3 / 3

上述政府补助中，3,595,800.00元属于与资产相关的政府补助；12,143,068.73

元属于与收益相关的政府补助。公司根据《企业会计准则》关于政府补助的相关

规定，及时进行相应的会计处理，上述政府补助未经审计，具体的会计处理和最

终对公司损益的影响以会计师事务所年度审计确认后的结果为准。

公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体是《中国证券报》《上

海证券报》《证券日报》《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），

公司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准，敬请投资者关注相关公告，理

性投资，注意风险。

三、备查文件

1. 政府补助的相关批文

2. 收款凭证

特此公告。

广东顺威精密塑料股份有限公司董事会

2021 年 12 月 30 日

http://www.cninfo.com.cn/

	广东顺威精密塑料股份有限公司
	关于获得政府补助的公告
	一、 获取补助的基本情况
	二、 补助的类型及对上市公司的影响
	三、 备查文件